



WYROK
W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 22 maja 2024 r.

Sąd Rejonowy w Rzeszowie II Wydział Karny w składzie:

Przewodniczący: Sędzia Anna Zięba

Protokolant: Edyta Bojda

po rozpoznaniu na rozprawie w dniach 6 lipca 2023 r., 16 listopada 2023 r., 1 lutego 2024 r. i 9 maja 2024 r.

sprawy z oskarżenia prywatnego Ewy Depy
przeciwko

Marcinowi Kobiałce
s. Kazimierza i Elżbiety z d. Gąsior
ur. 27.03.1980 r. w Dębicy

oskarżonemu o to, że:

w dniach od 15 maja 2020 r. do dnia 29 września 2020 r. oraz w dniu 19 września 2021 r. jako autor artykułów oraz chwili obecnej Redaktor Naczelny NEWS, sp. z o.o. publikował na łamach portalu informacyjnego „Rzeszów News”, a także mediach społecznościowych tj. Facebook oraz Twitter artykułów prasowych: z dnia 19 września 2021 r. – *Ewa Depa znów oskarżona o mobbingowanie pracowników. Dłużej nie wytrzymamy*”, z dnia 29 września 2020 r. – *„Nowa praca Ewy Depy. Co ważniejsze, człowiek czy układy...”*; z dnia 28 września 2020 r. – *„Ewa Depa znów dyrektorem. Ratusz: zarzuty o mobbing...”*; z dnia 25 września 2020 r. – *„Oskarżona o mobbing Ewa Depa nowym dyrektorem miejskiej...”*; z dnia 25 maja 2020 r. – *„Ewa Depa zrezygnowała ze stanowiska dyrektora Wydziału”*; z dnia 15 maja 2020 r. – *„Dyrektor Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Rzeszowa...”*; oraz nieusuwanie w

ramach moderowania treści komentarzy wzywających do podjęcia działania niezgodnego z przepisami prawa postępowania, a także usuwanie pozytywnych komentarzy zamieszczonych pod ww. artykułami na portalu informacyjnym „Rzeszów News” oraz portalu „Rzeszów News” znajdującym się w mediach społecznościowych tj. Facebook i Twitter – komentarzy poniżających, obraźliwych, wzywających do popełnienia przestępstwa czy wykroczenia przeciwko Ewie Depie. Treścią przedmiotowych artykułów oskarżony Marcin Kobiłka naraził oskarżycielkę prywatna Ewę Depa spowodował zniesławienie, na utratę zaufanie potrzebnego do sprawowania funkcji początkowo – Dyrektora Wydziału Komunikacji w Rzeszowie, natomiast w chwili obecnie sprawowanej funkcji – Dyrektora Biura Ewidencji Działalności Gospodarczej i Zezwoleń Urzędu miasta Rzeszowa

tj. o czyn z art. 212 § 1 i 2 kk

- I. ustalając, że **oskarżony** Marcin Kobiłka w okresie od dnia 15 maja 2020 r. do dnia 29 września 2020 r. działając w krótkich odstępach czasu w wykonaniu z góry powziętego zamiaru, publikował na łamach portalu informacyjnego „Rzeszów News”, a także mediach społecznościowych tj. Facebook oraz Twitter artykuły prasowe swojego autorstwa, a to w dniu 15 maja 2020 r. pt. „Dyrektor Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Rzeszowa...”; w dniu 25 maja 2020 r. – „*Ewa Depa zrezygnowała ze stanowiska dyrektora Wydziału*”, w dniu 25 września 2020 r. – „*Oskarżona o mobbing Ewa Depa nowym dyrektorem miejskiej...*”; w dniu 28 września 2020 r. – „*Ewa Depa znów dyrektorem. Ratusz: zarzuty o mobbing...*” oraz w dniu 29 września 2020 r. – „*Nowa praca Ewy Depy. Co ważniejsze, człowiek czy układy...*”, w których pomówił Ewę Depę o stosowanie mobbingu wobec podległych jej pracowników w postaci nękania, wyzywania, nieracjonalnej krytyki, agresji, gróźb, izolacji czym poniżyła Ewę Depę w opinii publicznej i naraziła ją na utratę zaufania potrzebnego do pełnienia funkcji kierowniczych w organach administracji publicznej, co stanowi przestępstwo z art. 212 § 2 k.k. w zw. z art. 212 § 1 k.k. w zw. z art. 12 § 1 k.k. na podstawie art. 17 § 1 pkt 6 k.p.k. w zw. z art. 414 § 1 k.p.k. postępowanie karne odnośnie tego czynu **umarza**:

- II. oskarżonego Marcina Kobialkę **uznaje** za winnego tego, że w dniu 19 września 2021 r. w artykule zatytułowanym „*Ewa Depa znów oskarżona o mobbingowanie pracowników. Dłużej nie wytrzymamy*”, tj. za pomocą środków masowego komunikowania się, pomówił Ewę Depę o stosowanie mobbingu wobec podległych jej pracowników w postaci nękania, wyzywania, nieracjonalnej krytyki, agresji, gróźb, izolacji czym poniżyła Ewę Depę w opinii publicznej i naraziła ją na utratę zaufania potrzebnego do pełnienia funkcji kierowniczych w organach administracji publicznej. tj. przestępstwa z art. 212 § 2 k.k. w zw. z art. 212 § 1 k.k. i za to na podstawie art. 212 § 2 k.k. w zw. z art. 4 § 1 k.k. **skazuje** oskarżonego na karę 2 (dwa) miesięcy pozbawienia wolności;
- III. na podstawie art. 69 § 1 i 2 k.k. i art. 70 § 1 k.k. w zw. z art. 4 § 1 k.k. wykonanie orzeczonej kary pozbawienia wolności **warunkowo zawiesza** na okres próby 1 (jednego) roku;
- IV. na podstawie art. 72 § 1 pkt 2 k.k. w zw. z art. 4 § 1 k.k. **zobowiązuje** oskarżonego do przeproszenia oskarżycielki prywatnej Ewy Depy poprzez zamieszczenie na stronie internetowej Rzeszów News, profilu Facebook i portalu X prowadzonego dla Rzeszów News sporządzonego wyboldowaną trzcionką 14 w terminie miesiąca od uprawomocnienia się orzeczenia i jego utrzymywanie przez okres 1 tygodnia oświadczenia o treści: „Marcin Kobialka Redaktor Naczelny Rzeszów News z siedzibą w Rzeszowie przeprasza Ewę Depa, że w artykule z dnia 19 września 2021 r. pt. „*Ewa Depa znów oskarżona o mobbingowanie pracowników. Dłużej nie wytrzymamy*” twierdził, że Ewa Depa dopuszcza się mobbingu wobec pracowników czym wyrządził jej krzywdę i naraził na utratę zaufania niezbędnego do wykonywania zawodu i pełnienia stanowisk kierowniczych w organach administracji publicznej”;

- V. na podstawie art. 212 § 3 k.k. w zw. z art. 4 § 1 k.k. **zasądza** od oskarżonego na rzecz oskarżycielki prywatnej Ewy Depy kwotę (...) tytułem nawiązki;
- VI. na podstawie art. 215 k.k. w zw. z art. 4 § 1 k.k. **orzeka** podanie wyroku do publicznej wiadomości z wyłączeniem informacji o wysokości zasądzonej nawiązki;
- VII. na podstawie art. 628 pkt 1 k.p.k. **zasądza** od oskarżonego na rzecz oskarżycielki prywatnej kwotę 300 (trzysta) zł, tytułem zwrotu zryczałtowanych kosztów postępowania oraz kwotę 1152 zł (tysiąc sto pięćdziesiąt dwa) tytułem zwrotu wydatków związanych z ustanowieniem pełnomocnika w sprawie;
- VIII. na podstawie art. 629 k.p.k. w zw. z art. 627 k.p.k. i art. 617 k.p.k. **zasądza** od oskarżonego na rzecz Skarbu Państwa koszty sądowe w kwocie 60 zł (sześćdziesiąt).

Sędzia Anna Zięba

orzeczenie stało się prawomocne
i wykonalne z dniem 11.09.2024

Rzeszów, dnia 11.12.2025

starszy sekretarz sądowy

mgr Anna Kruk



Na oryginale właściwe podpisy
za zgodność - Sekretarz

Sygn. akt II K 863/21
VI Ko 3740/25

POSTANOWIENIE

Dnia 26-08-2025

Sąd Rejonowy w Rzeszowie VI Wydział Karny Wykonawczy w składzie:

Przewodniczący - sędzia Adam Przysada

Protokolant - Monika Motowidło

przy udziale prokuratora -----

po rozpoznaniu sprawy Marcina Kobiałka

skazanego za czyn z art. 212§1 i 2 kk

z urzędu

w przedmiocie określenia sposobu podania wyroku do publicznej wiadomości
na podstawie art. 197 § 1 kkw

p o s t a n a w i a

- I. na podstawie art. 197 § 1 kkw określić, iż wydany wobec skazanego Marcina Kobiałka przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie w dniu 22 maja 2024r. wyrok winien być podany do publicznej wiadomości w ten sposób że jego wyciąg winien być zamieszczony w gazecie „Nowiny Gazeta Codzienna” w wersji drukowanej,
- II. na podstawie art. 197 § 2a kkw określić, iż wydany wobec skazanego Marcina Kobiałka przez Sąd Rejonowy w Rzeszowie w dniu 22 maja 2024r. wyrok winien być podany do publicznej wiadomości w ten sposób że jego treść w całości zamieszczona zostanie na stronie biuletynu informacji publicznej Sądu Rejonowego w Rzeszowie.

Uzasadnienie

Ponieważ Sąd w przytoczonym w sentencji wyroku nie określił sposobu podania jego treści o publicznej wiadomości koniecznym stało się wydanie odrębnie zredagowanego postanowienia.

Z tych względów orzeczono jak na wstępie.

orzeczenie stało się prawomocne

i wykonalne z dniem

Rzeszów, dnia

starszy sekretarz sądowy

mgr Anna Kruk



Na oryginale właściwe podpisy

Za zgodność - Sekretarz